de asula natar.facto.

Et Ottolinus condam bernardi de Verona qui mo

ratur in contrata pedrioli habet immunitatem a co

muni brixie secundum formam statuti camunis brixie

facti forensibus venientibus brixiam ad habitandum.

que immunitas data fuit per dominum iuli-anum de

buccamaiori iudicem et assessarem domini carzarini

de axandris potest brixie.die m|. exeunte aprili sub.

м.сс. vanLlndictione vLet valere debet a predicta

die lune . usque ad octo annos completas quia dua

anni de ipsa immunitate que spacium . x . annorum

ante predictum die lune precesserant.unde tantum.

vni.anni camputandi post ipsum diem hunc reman

serunt. ut continetur in quodam publico instrumenta

per venturam de asula natar.facto.

Et gratiadens belline de Sarnico de episcopatu per

gami habet immunitatem a comuni brixie secundnm

formam statuti comanis brixie facti de forensibus .

venientibus brixiam ad habitandum que immunitas

data fuit per dominum bontotum de subinago iu

dicem et assessarem domini Azonis de piravana.po

test.tunc brixie die martis vnuexeunte augusti cur

rente. u.cc.xi.xnn.lndictione vn.et valere debet a

predicta die martis usque ad x.annos.completos ut

continelur in quodam publica instrumenta per zufre

dum de orgnana. notar. facto.

Et Oltolinus cervatns qui fuit de suncino habet

immunitatem a camuni brixie secundum formam sta

tuti camunis brixie facti de forensibus . venientibus

brixiam.ad habitantium que immunitas data fuit per

dominum bontotum de subinaga iudicem et assesso

rem domini azonis de pirovano tunc potest. brixie

die veneris.v.exeunte angusti cnrrente.M.cc.xi.|u].

lndictione vu. Et valere debet a predicta die ve

neris usque ad x.annas completas ut continetur

in quodam publico instrumenta per venturam de

asula notar.facto.

Et Niger Lafrancus de sarnico. et Bonaventura te

baldi de sarnica districtus pergami habent immuni

tatem a comuni brixie secundum formam statuti co

munis brixie facti de forensibns.venientibus brixiam

ad habitandnm que immunitas data fuit per dami

num bontotum de subinaga iudicem et assessarem

domini Azonis de pirovana potestas brixie. die Jo

vis. vl. intrante angusti currente. м. cc. LVIII). In

dictione vn . et valere debet a predicta die iavis

usque ad decem annos completas . ut continetur in

duobus publicis instrumentis per venturam de asula .

natar . factis (sic).

Et Anno domini Millesimo . cc . xLin . lndictione

prima die lune vn.exeunte actnbri pronunciatum fuit

in hunc modum. Ego Albertus domini Greci index

et assessor domini castellani de caifaris potestas brixie.

cognoscens super eo quod magister bonifacius ma

rescalcus equorum qui fuit de palusco petit pro

nunciari se habitatorem brixie et habere privilegium

quod datur forensibus . habitantibus in civitate per

statutum comunis brixie videlicet quod habeat li

bertatem et immunitate per x.annos ut in statuta

super hoc facto continetur unde nisis test. ab ipso

magistro productis de habitatione civitatis. et super

habito consilio sapientum pronuntia et decerno ipsum

habitare et abitatorem esse civitatis brixie.cum fa

milia sua secundum formam statuti et ipsum debere

habere privilegia et immunitates per statutum can

cessas forensibus habitantibus in civitate cum fa

milia.

Et Albertinus filius carnevalis qui dicebatur buc

cadebos qui fuit de verona habet immunitatem a ca

muni brixie secundum formam statuti camunis brixie

facti de forensibus venientibus brixiam ad habitan

dum que immunitas data fuit per dominum Julia

num de buccamaiori iudicem et assessarem domini

Carzarini de Axandris tunc potest.Brixie.die veneris .

xlu .intrante decembri currente . M . cc . van . lndi

ctione v.et valere debet a predicta die veneris usque

ad x. annos completas . ut continetur in quodam

publica instrumenta per gerardum tathonum notar.

facto.
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Et Antonius de Bononia habet immunitateni а co

muni brixie secundum formam statuti comunis brixie

farti де forensilms venientibns brixiam ad liabitandum

que immunitas data fuit per dominum Julianum de

buccamaiorilius iudicem et assessorem domini carza

rini de axandris potest.brixie dies iovis.v|n.exeunte

aprili м.сс. x|.v1n.Indictione. v1.et valere debet a

predicto die iovis usque ad.x.annos completos ut

continetur in quodam publico instrumento per ven

turam de Asula notar.facto.

LXXlI.

.__

1220 , 26 maggio.

De immunitate et libertate concessa comuni

et hominíbus caslri de Villafranca.

In nomine sancte et individue trinitatis.Anno do

mini.Millesimo.cc.xx . Indictione octava . Die mer

curii quinto exeunte Madio. In civitate brixie.ln pal

latio maiori comunis eiusdem civitatis. In publico

consilio campana sonato et congregato. dominus ober

tus de gamhara.potest. comunis brixie.Presentibus

riprandino de Verona . et Rogerio Withnttis de per

Зато iutlicibus suis et ipsis ei consulentibus et afir

mantibus de voluntate et parabola et confirmatione

totius consilii.ibi ol) hanc causam congregatiet con

vocati.a quo consilio inde pecierat parabolam. dili

gent inquirendo ab eo . Si congruum erat comuni

brixie ab infranscriptam libertatem laciendam et pre

standam aprobantibus et consulentibus omnibus de

consilio una voce . vice et nomine comunis brixie

afranliitavit castrum de villa franca et omnes in eo

nunc vel pro tempore habitantes rum tota sua curia .

quod castrum nuper est edilicatum in loco campe

stri а meridiei parte loci de claris. loco ubi dicitur

in campanea sancle marie . et quod castrum est iu

ris domini lafranci et domini imberti ac domini

giroldi et dom.iohannis atque domini petri fratrum

filiorum condam dom . adam masperoni de claris.

Et dom.Joannis et dom.petri ed domini iacobi Ira

trum liliorumcondam domini covati de Claris . et

dom. lafranci bampafoiate atque concessit et dedit

supradictis dominis et omnibus ibi habitantibus.tam

presentibus quam futuris.plenam et integrani liber

taten] seu immunitatem . ita ut de cetero sint liberi

et immunes ab omni dathia et homnibus exatio

nibus et scupliiis et honeribus civilibus . sicuti cives

brixie. nec imperpetuum teneantur solvere dathia nec

fodrum . пес facere scuphia civilatis. nec subire onera

civilia nisi quando Civitas hoc fecerit.sed sic semper

absoluti tali gaudeant privilegio.hoc quidem facta

sunt istis de consilio presentibus.videlicet Stefano de

turbiado . marchesio de carzia.Novel|o de mercato.

iohanne baiamundi . marchesio occanono . iohannes

de porta . Bachazano conlanonerio.Ariprando faba.

Bonacurso de cazago. [nverardo де Salis . Lafranco де

Salis . Lafrance buztii . federico de porta `Vrsone де

salodo.petro vilani.ogerio de claris.iohanne de tur

biado. Johanne bucce. Anselmo de porta . Gratiadeo

cazalustria . Gezone де turbiado . Stephane buccardo.

Plevano de Martinengo . Bertolotlo de martinengo .

Petro codeballa де martinengo . Teutalclo de ponte

caralli. Goyzone де pontecaralli. Alvernazio de pon

tecaralli. Galcerio de calcaria . Bonaventura bam

pafoiata. oprando de manervio . Johanne Wiscardi .

Pellegrino de manduchasenis. Bercllemasco де Man~

ducasenis . Berardo ocki . et quam pluribus aliis de

consilio unde plura instrumenta in uno tenore ro

gata sunt confìci.

Ego Abbas de Ello domini ottonis imperatormo

tarius his interfui et verbo supradicti domini oberti

de gambara brixiens ‚ potest. hoc instrumentum

scripsi.

LXXIII.

Uesignafio jàcta de terris comunis brìxie

in loco et terratorio de mariana.

In MARIANA. In Xpi . nomine. Nos lambertus

Ugonis Imelde et zilius zanoni . Consules comunis de

mariana. lit bono pallotti gastoldus comunis brixie

et petro bonizzo . et zanonus piteslti. et albertus

Vgonis .Imelde et Martinus meioli. et Vgo lafranci

et albertus alkisii et Vbertinus ottonis bozii . et ro

dulliis garacini et petrus omneboni . et Vgo urnasii

et gandulfus raverius.et speronus convicini illius

terre da mariana.

In primis iuramus bona fide et sine fraude. de

signare omnes terras comunis brixie detentas et usur

patas in dicto loco et territorio de mariana . in castro

et extra castrum et ubicumque fuerit in eius terri

torio. Remoto odio et amore. precio el precibus .

et attendere omnia precepta potest. brixie et suorum

nnntiorum scilicet dom . Azonis de pallatio et dom .

Benevenuti pregnache .

In primis sacramento designaverunt iohannes pi~

tescki et ugo urnasii . et albertus Vgonis ymelde et

girardus burdini.et Vghezonus urlandi.et zilius za~

noni Consules de Mariana.quod viderunt. Regenam

de post castrum illius loci .teneri per comites de

lomello. et spigolas qui sunt circa castrum . Ita quod

dicti comites de lomello ingazabant illam .et inci

debant de ea sicnti de sua re donec vendiderunt eam

comuni brixie . que regena . potest esse circa . vm) .

bibulcas.et illud idem dicunt de spigolis. ut dictum

habent de regena.

Et Item designaverunt omnes infrascripti preter

zilium zanoni quoddam sedimen quod iacet ad fav

vressam . iuxla casamentum bovi a sero parte. Et

Item ad tartarellum . dnas petias terre.que potest

esse unum plodium vel circa. una quarum est vidata

et alia aratoria . coheret . viilate.A mane comune
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brixie . A sero tenet Ugolinus rutti pro comuni brixie

in feudum.Aratoria . coheret . А mane via de moso

et puesii . A merid . Presbiteri.

Et Item quoddam casamentum designavcrunt omnes.

xv. bomines de mariana quod iacet iuxta castrum

u1ariane.A mane parte quod usurpatum habet do

minus jacobus de salis . et quod casamentum dicunt

comites de lomello habere et tenere et vendisse illud

comuni brixie. _

Et Item iohannes pileski designavit.vi.bibulcas

terre ad corvolum quam tenebat periculus a comuni

brixie et dicit se fuisse cum dicto periculo ad vo

lungum.ubi petiit investituram cuidam consuli brixie.

et a dicit idem iolmnnes audivisse dici lilium ре—

riculi vendidisse illas . v1. bibulcas liliis condam co

mitis pitii postea. ‚

El’. item Vgo lafranci .designavit 1111 .bibulcas terre

iacentes ad prata corvoli . quas tenebat per comites

de lomello донес eas vendiderunt comuni brixie . et

postea eas tenuit a comuni brixie Semper in feudum

usque ad proximum mensem madii preteritum quos

eas abstulit sibi dominus bonilatius de santo martino

et omnes suprascriptihomines dicuutetallirmant illud

quod dictum babet dictus Vgo .

Et Item designaverunt . omnes predicti . xxivi .

bibulcas terre iacentes in tevolarioU) et curvolo in

pluribus locis quas usurpavit dictus comes Bonifacius .

Et Item desiguaveruut. duo plodia.terre aratorie

que iacent ad tombam. quam habet comes albertus

de casalolto et quam cepit. et que fuit comitum de

lomello.cui petia terre colieret . А mane comune

brixie . A sero ecclesia de mariana . A monte filii

redulli redotti.et quam tenebat uldewrandus de

mariana.

In Marianna .

In Xpi . nomine Die iovis . xv . intrante . mense

octubris in loco mariane prope ecclesiam de predicto

loco mariane . In presentia domini manzonis de

poutecaralo et domini uberti de petenalupo et do»

mini manfredi de mariana.et domini mantovani de

eodem loco . et aliorum plurium testium . Pallotus de

mariana et iohannes lambertus vilici comunis brixie

et Bordiginus de bornis . et arimundus de arimundis

de predicto loco mariane . Iuraverunt designare et

manifestare terras et rationes et condicia comunis

brixie. quas et que predictum comune habet vel

habere debet iu loco seu terratorio mariene . quot

et quante ipse sint et ubicumque iaceant.

Et designaverunt in castro Mariane unum sedimen

quod tenent Riboldus et robertus de lampertis . et

est xm . pedes et novem untias. Coheret ei . A mane

doninus . A sero filii condam delfini . et reddunt xn .

denar . Íìctum .

Et Item designaverunt aliud sedimen in predicto

castro quod tenent filii сопдаш ribaldi andrie et est

vm] . pedes et nu . untias. A maine dom. manfredus.A

merid. Albertus andrie et reddunt x.imper. Íìctum.

(1) Nel Cod. n. t è scrilto revolarío.

EL Ítem in alio sedimine quod tenet iohannes

Iampertus . vlm . pedes . A mane filius condam dom .

Vgonis de salis . A sero tancredus . et reddit in] .

imper . ticti .

Et Item aliud sedimen quod tenet Guido saraxini .

et est x . pedes et vi . unzias . А sero bozo gazoli.

A mane filius quondam dom. Vgonis de salis . et

reddit . x . imper .Íìctum .

El Item aliud sedimen quod tenet l'rogerius де

casalo quod est una tabula . A mane et a вето

predictus iacheminus . et reddit xi . imper . Íìctum .

Et Item aliud sedimen quod tenet iohannes bonus

de lito . quod est . x . pedes A merid.ng ornasii.et

reddit . m] . imper . Íìctum .

Et Item aliud quod tenet Albertus de bonizonis

cum nepotibus suis in predicto castro.et est. xm] .

pedes et ull . untias . A merid . invernus A mane pre

dictus jacheminus . et reddit . sex . imper . et duos

capones fictum .

Et Item aliud quod tenet gandulfus de brixia in

predicto castro.et est. vnl . pedes` et dimid . A monte

ripaldus de Lampertis. A mane fossatum castelli et

reddit . v . imper . lictum .

Et Item otto portenarius tenet in predicto castro .

х pedosy A mane tossatum. A sero iollannes ferrarius .

Et reddit . vln _ imper . Íìctum .

Et Item designaverunt aliud sedimen quod tenent

lilii bonesummi. quod est . v|I| .pedes et dimid . A

mane predictus iaclleminus de salis . A sero iohanues

gandulfi .

Et Item designaverunt in predicto castro . п .

imper . ficti . quod Íìctum debet reddere Vgo or

nasii .

Et Item jnvernus reddit . u] .imper ficti in pre

dicto castro .

Et Item designaverunt unum sedimen in preno

minato castello quod tenent filii coldere . quod est .

vu . pedes et medium . A moule paxetus .A mane

innopii .

Et [Lem designaverunt m spoldo mariane unum

sedimen quod tenet meiolus et est . п . Iabul . et vm] .

pedes. A mane via. A sero fossatum castelli et reddit .

xxx . imper . et duos capones fictum .

Et Item designaverunt unum sedimen cum spigolo

uno . In donicato quod est super totum ып tabul .

A mane.et A sero jacheminus lilius condam dom .

vgonis de salis .quod sedimen tenet robertus de

lampertis et reddit . vi . sold . ficti .

Et Item unum sedimen quod tenent lilii condam

nicholai . et quod est . xxxvl . tabul . A mane Íilii

condam saraxini . A sero tartarum et reddit ххпн .

imper .et duos capones fictum.de quibus est tercia

pars comitum . et dnas partes comunis brixie.

Et Item designaverunt sedimen unum cum clauso

uno quod tenet salatinus filius condam saraxini.et

quod est unum plodium .et vam . tabul . A mane

via. A sero comes pitius. et reddit de clauso tercium

et de sedimine iv . sold .et н .capones Íìctum .

Et Item pmtum unum.quod est i. plod . et xxxn|| .

tabul .A'mane rvia . A sero predictus comes Eìtius .
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Et Item designaverunt uniim sedimen quod tenet

gumei'ius. et est . xvii] .tabul . A sero via ‚ А mane

tarlarus . et reddit xxiiij . imper. et ii . capones (icti

Et Item designaverunt unuiii aliiid sedimen quod

tenet lali'ancus cotius.et est . xvi . tabul . etuiedia . A

mane filius condam domini vgonis de salis. A merid .

tartirus . A sero via . et reddit . xiii . impei' . et duos

cupones iictum .

Et Item :iliiid sedimen quod tenent ШЕЕ coldere.

quod est . xi.vii . tabul i A mane via . A sero filius

coudam vgonis de salis. A merid . tartarus et red

dunt . xxx . imper . et ii . capoiies lictum cum caneva

castelli .

Et Item unum illu'l sedimen quod tenet tignosius

de pigoziis.et quod est . xi.vii . tabul . A mane pre

sbiteri . A sero l'ossatuin comunis . et reddit . xviii .

imper . et ii capones Íictum .

Et Item desigiiaverunt in uno alio sediinine quod te

net azzo comilis.et quod est.xxv . tabul . A mane . et

A inerid. Iaclieminus Íilius condain domini Vgonis de

salis.et reddit. xiiil. iinper . et duos capones iictuin .

Et Item designaveruut unum sediinen quod tenet

pallottus. et quod est . xxvii . tabul . A mane presbi

teri.A sero predictus pallotus.et reddit.xii.impei‘.

Iictum comuni brixie .

Et summa predictorum sediminiim liurgi et castri

de predicto loco mariaiie.est super totuin sex . plo

diuin . п“ . tabul . minus .

Et Item designaverunt de terra aratoria petiam

unam quam tenet Guido saraiiiiii et iacet ad fratam

longam . et est . ii . plodia . et iii] . tabul . minus A

Monte et A merid . via . A mane bordenginus et

Reddit qiiartuiii .

Et Item designaverunt in regona de castello. pe

tiaiii imam quam tenet robertus et iohannes de lam

pertis et pallotus.et est. ii.p|od. A inane ШЕЕ сопдат

domini Oldonis . A merid . et a sero lilius domini

ugonis де salis . et reddunt . iiii .soldor . fictum .

Et Item designaverunt petiain unam де terra ara

toria. que iacet ad runcos de rascheriis et quam

tenet cotius . et est . iii . plodia . A inane presbiteri .

A monte ribaldus de lainpertis .et reddit medium .

Et Item pogesii tenent ad predictos runcos iii .

plod .A mane presbiteri .A monte cocius tenet a

predicto comuni . et reddit medium .

Et Wibertus iohanis raynerii tenet ad predictos

runcos iii . plod . A monte. et a mane comune et

reddit medium .

Et bovetus palotti tenet de predictis runcis ii.

plod. A mane via . A monte comune . et reddit

medium.

‘It Robei'tiis de lainpertis tenet ad pi'edictos run

cos . iii . plod . A mane et a sero . comune brixie et

reddit medium. `

Et ШЕЕ coldere tenent de predictis runchis .iii .

plodia . A sero . et A mane. predictum comune. et

reddit medium. Item palottus tenet ad predictos

runcbos i . plod . A mane et A sero predicte cohe

Et Item Guido saraxini tenet ad predictos riinclios .

iii . plod. A mane etAA sero comune et reddit medium .

Et Item ШЕЕ berta bellerisii tenent ac predictos

runclios ii. plod . A mane et A sero comune et reddit

medium .

Et Item ШЕЕ Iseinberti de cortathelardo tenent ad

predictos runchos.petiam unam que est . vi .plod .

A mane comune . А sero filius condam dom . Vgonis

de s:i|is.et reddit medium.

Et iste petie de predictis runchis sunt super to

tum . xvviiii . р|одЕа et reddunt medium .

Et Item designaveriint teniitam baruclielli . quam

tenet a comuni brixie . scilicet . peciam mane de vi

neis que iacet in rascariis . et est . Lvii . tabul . A

mane.via A sero lampertus . et reddit tercium.

Et Item una alia petía de terra aratoria in su

pradicta contrata . l . plod . et xxviii . taliul.A sero

filii condam daliini . A mane presbiteri et reddit

quartum .

Et Item designaverunt clausum unum quod tenent

ШЕЕ bellerisii et quod iacet ad scovatam . et est . ii .

plodia et i.xxvii . tabul . А mane tartarus . A sero

tratta . A merid . iohannes lampertus . et reddit

medium.

Et Item una alia petia tenet Vigilardus ad sco

vatam.i.plod . А тапе tartarus . A merid . dominus '

ribaldus de mariana . et reddit medium .

El; Item designaverunt tenutain filiorum coldere

quam tenent a iam dicto comuni . s .petiam unam

que iacet ad scovatam . et est i . plod .et xxxiii .

tabul . A mane via . A merid . ШЕЕ сопдат delfini et

reddunt tercium quartum.

Et Item tenent ad predictam scovatam . ii.p|od .

et i.iiiii.tabul.A merid .filii dalfini.A monte iaclie

minus de salis et reddunt tercium quartum.

Et Item tenent aliain petiam ad predictain sco

vatam que est v . plod . et i,vii . tabul .de terra

aratoi'ia а sero ШЕЕ сопдат дошЕпЕ Vgonis de salis.

A mane et A meridie ШЕЕ condam daliini et reddunt

tercium quartum . et baffa pastum unum de vineis.

Et Item Íilii coldere tenent petiam unam que iacet

in solario et est . ii . plod . et i.xvii . tabul . A mane

sorzethivola . A merid . poicsii . et reddunt tercium

quartum .

Et Iteui Albertus raverius tenet petiam unam de

vineis que iacet ad scovatam et est i . plod . A mane

A sero comune .et reddit tercium et pastum.

Et Item designaverunt petiam unam quam tenet

giniierius que iacet ad scovatam . et est i .plod .et

xxviii . tabul .de vineis . A monte comes gualfredus

А тапе АгдоЕппз et reddit tercium et pastum duobus

hominibus .

Et Item designaverunt tenutam tiliorum nicholai .
s . petiam unam de terra laratoria que iacet ad sco

vatam . et est. i . plod . et хххп. tabul . A mane via .

A monte speronus et reddit tercium.

Et Item tenent aliain petiam que iacet ad tarta

relluin . et est Lxxxiiv . tabul _ de vineis.et reddit ter

cium et pastuui . А mane via .A sero tancredus.

rentie et reddit medium . Et Item designaverunt tenutam azolini comitis.s .
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petiam unam que iacet ad tartareIIum et est ьхххх.

tabu] . А mane et A sero via reddunt tercium quar

tum . Ista de tartareilo . et de illa de tezolis sex stera

frumenti .

Et Item tenet predictus azolinus petiam unam

que iacet ad scovalam . et est unum plodium et х.

tabul . A mane filius condam dom . Vgonis de saIis .

A sero via .de vineis pastum . et reddit tercium.

Et Item designaverunt petiam unam quam tenet

predictus azolinus et iacet ad scovatam.et est ыш .

tabul . A sero et A mane via . еЕ reddit quartum.s .

sextar . frumenti .

Et Item tenet predictus azolinus et alexius pe

tiam unam que iacet ad fratam Iongam . et est.mi

plod . ш . tabul . minus . A sero . et А mane via et

reddunt tercium .

ЕЕ Item designaverunt petiam unam quam tenet

tignosius pigotii et que iacet ad scovatam.et est

Lxxxxnn . tabul . A mane via . A sero Vilegardus et

reddit tercium et paslum .

Et Item Vilegardus tenet petiam unam que iacet

ad fratam longam . et est н . р1од . еЕ v1. tabuI . A

mane comune et meridgambarelli. et reddit tercium .

Et Item Íilii bellerisii tenent ad frntam longam

peciam unam que est . ш . plod . еЕ vl . tab .minus

А mane fossatam vicinorum et a sero et A mane

comune .et reddit tercium quartnm .

Et Item tignosius tenet peti-am unam qua .iacet

ad cornalem. et est u.pIod.et Lxxxx. tabuI'A mane

et a sero . Glius condam vgonis et reddit ш . sexlar.

frumenti .

Et Item cotius tenet petiam unam qua iacet ad

fornacem.et est i.xxv1|1.tabul.de vineis . А sero via .

A mane pogesii . et reddit tercium et pastum duobus

hominibus .

Et Item cotius tenet petiam unam de terra ara

toria que iacet ad scovatam . et est 1 . plod . et ыш .

tabul . A merid . martinus avocatus. et reddit . н .

sextar . milii et . l . sextar _ frumenti .

lit Item cotius tenet ad cornalem хххш . tab . де

vineis. A sero via. et reddit cum sedimine . 1111 .

imper . Íictum .

Et Item designaverunt petiam unam quam tenet

ñgetus de gambonelio et zanebonus et filius condam

azolini. que iacet ad I'ratam lungam . et est . vi plod .

v tab .minus A monte dominus ribaldus . A sero

via, et reddit tercium quartum .

Et Item designaverunt petiam шит quam tenet

borellus et iohannes piteschi. que iacet ad tombam.

et est . п . plod . v . tab . minus de vineis . A mane

Guido saraxini . A merid . via . А sero Pallotus et

reddit tercium et pastum et duo sextero i'rmnenti.

Et Item designaverunt petiam unam de terra ara

toria. quam tenet pallutus. que iacet ad tumbam. et
est . v1 plod . et шт l. tabul . A sero filii condam

daltìni . et reddit tercium .

Et Item designaverunt petiam unam de vineis

quam tenet inhannes lampertns que iacet ad tumbam

et est. 1 . р|од . еЕ ш . tabul . A umne via . A monte

>dominus ribaldus . et reddit tercium .

Et Item designaverunt petiam unam de terra ara

loria quam tenet Guido saraxini. cum nepotibus suis.

que iacet ad tombam . et est . v . pIod . mi . tabul.

minus. A sero presbiteri . А monte Ardoynus et

reddit tercium.

ЕЕ Item designaverunt petiam unam quam tenet

osmundus que iaeet ad ulmum . et est . п . piud . et

xvin tabuI . А merid . ribaldus . A mane via . et red

dit . 1n . sextar . frumenti .

Et Item salatinus tilius condum saruxini . tenet

petiam unam de terra :ii-atoria que iacet ad ulmum

et. est .1 plod .et ьх . tabul . А sero et A monte

via . еЕ reddit . quartum .

ЕЕ Item predictus salatinus tenet unam alinm pe

tiam in tezolis et est. ш . р|од . е ь . tabuI . A mane

filii gafari . A sem Abbas .et reddit quartum .

ЕЕ Item tenet predictus salatinus in tezolis petiam

unam de terra aratoria . et de vineis que est super

totum почет pled .et |.xv|| . tabul .A mane via

A sere abbas . et reddit de terra aratoria quartum .et

de vineis tercium et pastum.

Et Item designaverunt peliam unam quam tenet

Gulielminus de Gafaro que iacet in tezolis . et est.

lll'. |>|od.et r.xxu.tabul . A sero filii condam Vgonis

ymelde. A merid. гать irelli et reddit tercium quartum>

ЕЕ Item designnverunt petiam unam de prato et

de terra araturia . quam tenet oldevrandus . et iacet

in sol:||‘io.et est. l. plod.et x|.v|n . tabul. A merid

via. А monte tartarus et reddit quartum de terra

aratoria . et de prato. xxxn . imper . Iictum .

ЕЕ Item designaverunt petinm unam de terra ara

toria quam tenent Iilii coldere.et que iacet in tezolis.

et est . |||].p|ud . va. talml. A mane martinus grola .

A sero via . А merid . gasmerius.et reddit tercium.

Et Item designaverunt petiam unam quam tenet

azolinus comitis et que erat in tezolis.et est nl]

plod .A mane et A sero via A merid .gasmerius

et reddit tercium .

ЕЕ Item prediclus azolinus tenet in tezolis . vn .

plod . et xm . tab . .-\ mane via .a sero savazius et

reddit . х. sextar frumenti .

Et Item designaverunt petiam unam quam tenet

azolinus dela Capella et que iacet ad runcos 281110

Iini et est.tx.tabuI.A mane via.A monte Anselmus

et reddit tercium.

ЕЕ Item ioiiannes burlandi de la Capella tenet ad

predictos runcos . п . р1од .еЕ ыххпп . tabul . A

mane et A merid .via . et reddit tercium .

ЕЕ Item albertus Orlandi et zanonus tenent ad

runcos de corvolo . In] .pled . et val . tabul . A

Mane et A monte vin .et reddit tercium .

Et Item albertus valerius de sancto firmo tenet

ad runcos zemolini .l . plnd .et |.xxxvl . tabul . А

mane Iilii condam daliini . A sero rambotius et

reddit tercium.

Et Item iam dicti designatores designaverunt pe

tiam unam quam tcnetiolmnnes orbus ad runcos

parteere . еЕ est illa petia . п . р|од . еЕ vll . tab.

A mane comes Vgo. A sero folchettus .et reddit

tercium .

321 COMUN'ISl CIVITATIS BRIXIAE
322

Е: Item designaverunt petiam unam de prato

quam tenet bernardus spalla de sancto firmo cum

fratre suo . et lacet ad pratos de corvolo . et est . ш .

р|од . v . tabul .minus . А mane ardoynus -A sero

comes»` pitius .et reddit . vl . sold .et 1u] . imper .

fictum . _

Et Item ioliannes lampertus tenet ad predictos

runcos .'Lxx tabul . A mane comes pitius . A monte

comune et reddit tercium . .

Et Item designaverunt ad runcos tavolarii petiam

unam quam tenet ribaldus panis peratus de mariana .

et est . ш plodia A monte et A sero via . et reddit

tercium .

Et Item zarlus panis perati . tenet ad predictos

runcos tavolerii . n plod . et Lxva . tub . А Мапе

dominus Manfredus .a sero fossatum vicinorum . et

reddit tercium .

Et Item vagus tenet ad predictos runcos petiam

unam que est in . plod . A sero fossatum vicinorum

A mane dominus manfredus .et reddit tercium.

Et Item ad runchns de inxutba . vm . plodia .

Et Item Guibertus de inopia tenet ad predictos

runcos . п . plodia et Lxxxxv . tabul . а зего fossatum

vicinorum . A mane dominus manfredus . et reddit

tercium .

Et Zambellus bonizonum tenet ad predictos runcos

tavolarii . petiam unam que est . Il . plod . et шипы

tabul . а sero fossntum vicinnrum . A mane dominus

ribaldus . et reddit tercium .

Et Item Guido Saraxini.tenet Ш . plod.n.tabul.

minus. A sero fossatum vicinorum . A mane dominus

ribaldus et reddit tercium .

Et Item coradinus et Albertinus tenet'. m.plod.

et xxvl . tabul . A mane dom. ribaldus . A sero fos

satum . et reddunt tercium .

Et Item olfredus de mopia tenet ad predictos

ruucos tavolarii petiam unam que est . 11 р|од .et

valu . tabul . A mane dominus ribaldus . A sero fos

satum . et reddit tercium .

Et Item designaverunt petiam unam quam tenet

cotius in casa cornuta . et est . п . plod .-et Lxxvm .

tabul .A monte via .A sero comes Guielmue et

lreddit tercium .

Et Item Girardus de sancto firmo tenet petiani

unam in casa cornuta .que est 1111 . pled .et xvll .

tabul . A merid . via . А sero comes Vgn . et reddit

tercium . _ '

Et Item redulfinus tenet petiam unam ad zene

ranum que est I . plod . A mane zenerauus et reddit

tercium . ‚

Et iam dicte petie de donicato coniunis brixie .

In loco et in castro Seu in terratorio mariane sunt

super totum centum Lxxxvm; . plod . et Lvl . tabul .

Et Item jam dicti designatores et designaverunt

petiam unam terra. de qua filius condam domini Vgo

nis -de salis babet disctrictum . et qnartum est comu

nis brixie. et quam tenet pogesii.et que jacet ad sco

vatam et est unum plodium . et val tabul . A mane

comunis . A sero et A merid. filius condam reduliini .

lEt Item unam petiam quam tenent Íìlii condam

ricardi de vivoldo ad scovatam . ш . plod . et Lx .

tabul . A mane comune . A monte via .

Et Item unam aliam petiam quam tenet albertinus

abbatis que iacet ad pratum opertum et est . Lxxxvl .

tabul .A Mane et A sero via.

Et Item unam aliam petiam quam tenet iobannes

de platena ad scovatam . 1 plod l et van . tabul . A

sero via .A monte robertutius.

Et Item albertinus abbatis tenet ad pratum oper

tum . plod . et хш . tabul .

Et filii condam ricardi de vivoldo ad predictum

111]. plod.et xx. tabnl . A merid. tartarus. A monte

vla .

lit Item Albertus Abbatis in predicto pralo.1 .

р|од .-'et ххн . tabul . A mane via .

Et Item filii ricardi in ipso prato . п . р|од .et

LII . tabul .

'Et Item in una alia petia . II plod . et хь . tabul .

A monte Albertus abbatis .

Et Item bellerisii tenent ad fratam longam vm] .

plod . et v . tabul .

Et Item filii condam ricardi teuent ad tartarellum.

Lxin . tab , A mane bonacursus .

Et Iste petie de quibus IiIius condam vgonis de

salis habet districtum. el: quartum est comunis brixie

sunt super totum . xxvlul . plod . et II . tabul . et sic

capil super totum .~cc . xvnl . plodia et Lvnx . tab .

Et Item designaverunt et manifestaverunt pre

dictum comune habere .et debere habere in Sorte

Íiliorum bruxati де casaloldo. unum sextariurn par

vum mili рго brenno.

Et Item in sorte fìlii Alberti bartolomei de man

[на . I . sextar . milii similiter pro brenno ‚ |

 'Et In tenuta iohannis ferrarii. m.'imper . et unum

pullum et unam fugatiam pro brenno.

Et Item designaverunt et manilestaverunt in te
nuta mazali lcimalerba . vI . imper . et duo . sextara

milii-ad parum sex'lar . et .unum pullum et unam fu

gatiam et unam bacetam vini .

VEt in tenuta oberti seccavini unum pullum et unam

fugatiam et vl . imper . ‘

Et In tenuta ospinelliinr; mezal .‘

Et In tenuta uxoris desfìthati . ш . mezal .

Ш In tenuta (le dampertis.^v1'.imper.

Et In tenuta iohannis secavini et uxoris refutali .

I . imper _ et >11 . terzarolo's 'vini .

' Et In tenuta filii zanoni de laurentio de rethol

deseo duos terzarolos vini. ~‘ ’ '

Etlln tenuta de--bonesommisn n ’. sextar . milii ad

sextar . parvum . et v1 . imper . et unum pullum et

unam fugatiam et unam >baeetam vini.

Et In tenuta pazeti bondierum . vi . imper . et п .

sterola milii et unum pullum et unam fugatium et

unam bacetam -vini.et hoc pro predicto brenno .

Et Item otto bandierum cum suis fratribus .vi .

imper . de arunama . s . de feudo filiorum bosonis .

Et Ítem ecclesia de» gazole v1 . imper . ficti .

~ Et Item Albertus Vet zanonus ш .imper .

Et Item iohannes orbus . н . imper .

Mon. Hm. Pair. XIX.
41
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Е1 iam dicti designatores designaverunt predictum

comune habere et debere habere .in prenominato

1000 таг1апе . xLiii] . sold . imper . et v . danar .

Íictum imper . et xx capones secund . predict . con

ditionibus de predicte brenno.

LXXIV.

In Mariana. Designatio feudi quod tenetura comuni

brixie in loco et terratorio de mariana.

In hoc est feudum vasallorum de mariana qui

iuraverunt designare et manifestare suum feudum

quod tenent a comuni brixie inscriptum Scilicet.

Et Dominus 1115115 соидаш gandulii saraxini de

predicto loco mariane designavit et manifestavit

suum feudum inscriptum per sacramentum quod est .

iii . plod . et Lvii . tabul .

Et Item raspegoldus designavit . ii . plod . et xx .

tabul .

Et Item cavatius et caramicus cum nepotibus suis

designaverunt et manifestaverunt de suo feudo 1п

scriptum xiii] . plodia .

Et rebrazatus designavit per sacramentum de suo

feudo . xiii) plod . et xviii . tabul .

Et Item Vbertinus zanoni designavit de suo feudo

1 . sedimen quod est . xvi . tabul .

Et Item 11151 condam lafranci с1ег1с5. designaverunt

et manifestaverunt per sacramentum inscriptum suum

feudum . quod est super totum xxii . plod . et Lxxii .

tabul .

Et Item AIbertinus 1111115 сопдаш gandulfi de sa~

raxino designavit de suo feudo iii . plodia et vaiii .

tab .

Et Item gubertus ruptus designavit et manife

stavit de suo feudo inscriptum per sacramentum . v .

plod . et Lxxviii . tab .

Е1 0110 Ь0111 е1 algisius et manfredus fratarini .

designaverunt per sacramentum et manifestaverunt

inscriptum suum feudum quod est . x . plodia .

Е1 Item 11115 сопдаш vgonis imelde designaverunt

unum sedimen . inscriptum de suo feudo . quod est

Lxin . tabul .

Et Item algisius designavit et manifestavit de suo

feudo . viii] . plodia et quinquaginta tabul .

Е1 Item Ribaldus Lampertus designavit et mani

festavit suum feudum quod est.vii. plodia.et xxxvii .

tabul .

Et Item Raynerius cum nepote suo designaverunt

suum feudum quod est . iii] ‚р10д5а.

Е1 Item Guido saraxini de mariana designavit et

manifestavit suum feudum inscriptum quod est super

totum . v . plodia et xxxiii . tabul .

Е1 summa predictorum feudorum designatum iu

scriptum per sacramentum in loco seu terratorio

Mariane est super totum . centum unum plodium et

i.xxxiii) . tabul .

LXXV.

In Mosio Designatio facta terl'arum et rationum

et conditionum et que habet comune brixie in

loco et terratorio ты] .

In Xpi . nomine die jovis . vi . intrante mense

julii . In loco mosii .111 sedimine pagani sfurigati

quod tenet a comuni brixie .In presentia diaconi

Ricardi et moscardi de predono et; iohannis de vol

maro . et invernici . et petri cisii ministralis comunis

brixie et aliorum pluribus testib.

Et Ragazanus turchi qui tune erat consul de pre~

dicto loco mosii . et paganus sfurigati vilicus comunis

brixie . et Albertus Aldonis . iacobus magistri molen

ilini . bosetus de mora et figetus de cambonegio.

Iuraverunt ad sancta evangelia designare et manife

stare terras et rationes et conditia comunis brixie .

quas et que predictuin comunem habet vel habere

debet imprenominato 1000 seu in terratorio mosi.

Quod et quante ipse sint et unicumque iaceant.

Е1 designaverunt in castro mosi in uno sedimine

novem pedes quod tenuerunt scanchaboconi . cohe

ret ei. A mane via . A sero comes pitius .

Е1 Item designaverunt in predicte castro unum se

dimen quod tenet ottericus de cambonelio quod est,

xviii . pedes. A mane dom.mazoronus. A sero comes

azo . comes albertus . et reddit . xii ° 1трег . 110111111 .

Е1 Item Guizardus de paramano tenet in ipso

castro . xii . pedes . A mane via . A sero Bernardus

de bonsignoris . et reddit . vi . imper . Íictum .

Et Item figetus de cambonellis . tenet . xi . pedes

A sero albertus aldonis qui tenet pro predicto 00

muni.

Et Item. . Ottonis tenet in ipso

castro . xiii . pedes . A mane bonsegnori . A sero

comes girardus . et reddit . xviii . imper . Íictum .

Et designaverunt unum vasum molendini . quod

tenet benvegnutus bonsignorii in fluiiiine olei in

bina molendinorum mosii et reddit de eo.xi|.imper .

fictum .

Et Item quoddam olim Wasum quod tenet 1111115

Iafranci de Guiscardo in predicte biua . et reddit de

ipso Waso . xii . 1111рег . Íictum .

Et Item aliud Wasum quod tenet fantebonus .et

reddit xv . imper . 110111111 .

Е1 Item designaverunt in burgo predicti loci .

Vnum sedimen quod tenet Guizardns de paramano

et quod est. xxxviii . tabul. A monte comes Albertus .

А mane comes azo . de casalolto . et moscardus et

reddit de eo . xviii. imper . Íictum .

Et Item in uno aIio sedimine xxviii . tabul . quod

tenet albertus tarini . A mane moscardus . A sero

1115115 garatti . et reddit . xii . imper . Íictum .

Et Ítem uno in alio sedimine quod tenet maia

vacca . xviii] . tabul . et dimi'd . А mane comes Wel

fus a sero comes albertus . (l).

(t) Questo scritto in com'vo fu aggiunto 111 margine da altra mano;

nel Cod. n. l è nel testo.
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Et Item in uno alio quod tenet octo gariboldi .

ш . tabu! . et 111| . pedes et dimid . A monte comes

albertus A merid. predictus otto et reddit. x11. imper .

Iictum.

Et Item in uno alio quod tenet paganas sfurigatti

vn . tahul . ed dimid . A mane et merid . Via . A

sero Albertus tentorius et reddit. ш . sold.et dimid .
tictum . i y

Et Item in uno alio quod tenet otto bozius .11.

Шт! .et ml . pedes. A mane via . A sero marchesius

tinelli .' et reddit . xn . imper . Iictum .

Et Item designaverunt . _] . sedimen quod tenet

invernitius . et est . x, tubul . A mane comes Gual

ffedus . А sero abbas de aqua nigra et reddit . xxx

imper . Iictum pro dicto comuni brixie .

~Et Item unum sedimen quod tenet jacobus ma

gistri de molino quod est . xm . tabul . et medium

редел: . А шапе . et A sero fossatum comunis . A

merid . via .

Et summa predictorum sediminum burgi et castri

est super totum unum plodium . et xxxl .tabuI . in

prefato Ioco.mosii .

Et Item predictus iacobus magistri de molino

tenet ad runcos petiam unam goretti que est. xxxvm .

tabul . A monte bonsegnorii . A merid . ecclesia . de

cambonelio. .

Et Item ad predictos runcos petiam unam prati

quod v„est u.le . et Lx . tabul -. A-monte ragazanus

turchi . A merid . bernardus .

Et Item manifestaverunt in lama de rino. u.plod .

de. canebo . .

Et Item in regona ultra olium.1.plod.et dimid .

devsubtus Levate..de caneto.unde predictus jacobus

reddit `dp predicto sedimine. et de jam dictis petiis .

“ш . imper. . ñctum .

Et Item predictus iacobus tenet ad predictos run

cœ de> terra aratoria ; п . pledl . et xxv . tabul . A

mane comes Gualfredus .A sero ecclesia mosi .et

мандата petia medium.

; _Et Item inuna .alia petizi.li.plod.et v|.A mane

otto zilii et reddit medium.

. IìtItemin Iazareile ‚Ъххххш . tab .A monte mut

tus A merid .fvia et Reddit tercium.

.Et vItem in.una.alia petia i.va .tabul .a sero

bernardus bonsegnorii . et reddit tercium.

,..ELÃItem in magonesco . xxxvin . tabul . de vineis .

A.mane.iilbertus oIdonis . et reddit tercium .

Et Item in rivariis de terra aratoria xxvm. tabul .

A sero rinus et reddit quartum .

Et Item ad gazium unum plodium et ьхш. tabul .

A mane et A sero abiutici scatie.A monte via et

юты quartum. >

Etad clausum de ungoldo. ln.pIod.et i.xu.tabul .

А monte via et reddit quartum.

Et and runcheilum Guiscardi de tartaro 1|.plodia

et x11.tabul.A sero et A mane bonsignorij et reddit

quartum.

‚ .Et Item predictus iacobus tenet petiam unam

ad tartarnm et est Lxxx.tabul.A mane othericus.

A sero bensignorii et reddit quartum.

Et Item ad brolum unum plodium. A mane comes

azo de casaloltn .et reddit quartum.

Et iam dicte petie predicti iacobi sunt super ter

cium ххш . plodia et ххх . tabul . unde reddit pre

dictum redditum et Iictum in super unum pastum

annuatim uno homini de duabus carnibus.

Et Item designaverunt clausum unum. quod tenet

Guizardus toscus ad Wadum stanghe.et est. ||.plodia

et dimid.inter vineam et terram aratoriam.A mane

iolmnnes scazie.A sero ecclesia cambonelii et reddit

tercium et quartum.

Et Item designnverunt pratum .unum :ilbrici al

brigoni ad runcos ultra corentem.et est ьххп.

tabu|.A mane comes guelfus.

Et Item predictus albritius tenet ad VVadum ba

gnatorem de salexeto.i.xxxx.tabul.et i.plod.et Lx

tabul . de caneto . А sero filii Alberti teubaldi . et

reddit de predictis petiis n.sold.Íictum.

Et Item tenet ad albarum de terra aratoria.i.xv| .

tabul.iuxta fossatum comunis.A sero comes Gual

fredus et reddit tercium.

Et iste petie predicti albrici sunt super totum

ul. plodia et Lxxxvul.tabul.

 Et Item filins lafranci contisse tenet ad Wadum

bngnatorii.xl. plod.et xx.tabul.minus de salexeto et

reddit tercium.

Et Item de caneto.1.plod.et xx.tabul.A mane

otto bozius.A sero benvegnntus bonsignorii.

Et Item Ugolottus tenet ad campum malum.n .

plod.et xxxvll.tabul.A mane comes azo.de casa

lolto.A sero blancus et reddit quartum.

Et Item designaverunt tenutam blancii de cambone

Iio.scilicet petiam unam . que iacet ad cambonegium .

et est 1.xxx. tabul.A mane via . et reddit tercium.

Et ad carobiolum.ni.plod.et vm.tabul.A mane

abbas de aqua nigra.A monte viaret reddit quartum.

Et Item designaverunt tenutam figetti de cambo

nelio.s.petiam unam que iacet ad clausum cambo

negii. et est. н. plod.et xxxv.tabul.A merid.|eca

paiarius et reddit tercium et quartum.

Et Item tenet petiam unam ultra tartarum et

est. Lxxvn.tabul.A mane mnrchesius tinelli et reddit

tercium.

Et Item in una alia petin in carobilo (sic).1.plod .

et xm.tabu|.A sero et A mane via et reddit quartum.

Et Item in una aIia petia.l.plod.et Lv.t:1bul.et

Abbas aqua nigre . et reddit quartum

Et Item in una alia petia.nl.plod.et nl.tabul .

A merid.via et reddit quartum.

Et Item in una alia petia i.xxxx.tabu|.A mane

bernardus bonsignorii . et reddit quartum.

Et Item tenet ad Ievatam unum plod.et LXxxn.

tab.a mane via levata et reddit quartum.

Et Iste petia Iigetti sunt super totum.xl.plod .

et Lv.tab.de quibus reddit tercium et quartum et

xxi.imper. Iicti et unum pastum annuatim uni homini

de duabus carnibus pro iam dicto comuni.

Et Item iohannes pentitus tenet in carobiolo nl).

plod.a mane comes gualfredus.A monte via et. reddit

quartum. `
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Et Maximi tenet in carobiolo.m.plod.et.xn.tab .

A merid.scovagalli.A monte via. et reddit quartum.

Et Item designaverunt tenutam boseti de mora

In carobiolo. 111].plod.et Lxxxvl.tabul.A monte via.

А merid.scovagalli et Iìeddit quartum.

ЕЕ Item ad fontanam fornigium. 1.хххх.ЕаЬ. de

vineis.et de terra aratoria. 1. plod. et Lv. tab.A monte

via.A sero et A mane tartarus et reddit tercium.

Et Item ad levatam de vineis.i.plod.et шип],

tabul.A mane via.A sero comes Albertus et reddit

tercium.

Et Item in pomondolo (l). m.plod.et ьх . tabul .

A sero comes Guielmus et Reddit quartum.

Et iste predicte boseti sunt super totum. xn.plod .

et Lv.tabul.de quibus.reddit predictum redditum.

ЕЕ Item designaverunt unam petiam quam tenet

zinus ad fontanam fornigium et est.n.plod.et Lxx .

tab.A mane 'comes Guielmus et reddit tercium.

ЕЕ Item designaverunt tenutam pagani de sfurigato .

s. in ppmoudolo de terra aratoria.m]. plod.et Lxxv .

tabul . A mane comes Guielmus et reddit quartum.

ЕЕ Item ad levatam. ul.plod.xll.tabul.minus.A

mane et monte strata .et reddit tercium.

Et Item in una alia petia in canevolo.ll.plod.

et xn.tabul.de terra aratoria . et de vineis . unum

plod.unde reddit super totum tercium.A mane ce

rutus.A sero comes pitius.

Et Item ad clausum rutIì.1.plod.et xL. tab.de vi

neis.et reddit tercium.A mane . et A merid.via.

Et Item petiam unam prati ad mortarium.1.xlli.

tabul.et reddit vi.imper.fictum.

Et iste petie pagani sunt super totum.x11.plod.et

Lxxvm . tabul. ‚

ЕЕ Item designaverunt ad levatam clausum unum

quod benet zanonus tarini et est.11.plod.et ьхххп.

tab.A mane levata.A merid.via et reddit tercium.

Et Item ad levatam de vineis Lxxi.tabul.quam

tenet invei'nitius unde reddit tercium.A monte со

mes Azo.

Et Item ad fontanam clausum unum quod tenet

burlandus.unum plodium et Lx.tabul.et reddit me

dium.A sero marchesius tinelli.

Et Item ad calcariam de terra aratoria petiam

unam quam tenet Zanebellus de olita et est.m.

plod.et xxvl tab.A mane otto bozius.A sero comes

Guielmus unde reddit quartum.

Et Item ad runcos inxuthe quos tenent filii con

dam coldere de mariana.v.plod.et xxvillj.tabul.A

mane via. et reddit tercium.

Et Item in una alia petia quam tenent Iilii bel`

llericis.m.plod.et va1.tabul.A sero ribaldus de

mariana et reddit tercium.

Et Item designaverunt ad fontanam oppoli de

prato. unam petiam quod tenent ugo raynelde. et

Lafrancus fracazani de aqua nigra. quod est. I. plod .

et ххш. ЕаЬи|.еЕ reddit.v1. imper.fictuin.

ЕЕ Item ibi tenent de terra arutoria xuntabul.

A mane bonsignorii . et reddit quartum.

(|) Nel Cod. n. I Pomomondulo.

Et Item tenent de prato ad fontanam oppoli i.

plod.et x.tabul.A mane et A sero Spathefrede. et

reddit . v1 imper . fictum.

Et Item designaverunt tenutam quam tenent

scancaboconi ad longoras de terra aratoria.l.plod.

et Lxxv. tabul . A monte Iilii garibaldi. et reddit

quartum.

Et Item in una alia petia i.pl0d.et xxvm.tabul.

A monte abbas et reddit quartum. ‘

ЕЕ Item in Landrisco.i.plod . et xxxm.tabul.A

mane . et A вето pizabrina. et reddit quartum.

Et Item ad Iieos.1.plod.et xxv.tabul.A lnerid .

via . et reddit quartum.

Et Item in una alia petia Lxxxmj.tabul.A mane

abbas.A sero via.et reddit quartum.

Et item ad fontanam ficorum . ш . plod . et пп .

ЕаЬ . А mane pizabrina . et reddit quartum

Et Item ad clausellum abbatis . Lxxvm . tab . A

monte . et A merid.Abbas . et reddit tercium.

Et Item ad clausuni castelluchi de terra aratoria

i. plod . et vm .tabul . A monte comes guelfus. et

reddit tercium. ‚

ЕЕ Item ad согаш de prato. п . plod. et xxvn

tab.A sero polcardi . et reddit.xn.imper.fìctum.

Et sunt super tntum.xn|.plod.et Lxl.tabul.

Et Item designaverunt boschellum unum iuxta

fossatum burgi quod tenet bogus et est Lvlu.tabul.

A mane comes azo de casalolto et reddit.vi.imper_.

fictum.

ЕЕ Item designaverunt tenutam Ugheti de martino

Scilicet ad felicas.11 . plod.et valll . tabul.A mane

comes pitius et reddit quartum.

ЕЕ Item una alia petia ibi.i.plod.et Lxxx.tabul .

A monte. et A mane comes pitius. et reddit quartum.

ЕЕ Item in una alia petia.u.plod.et xx.tabul.

A mane via. et reddit quartum.

ЕЕ Iste petia Ugheti sunt.v1.plod.et vam .

tabule .

Et Item designaverunt tenutam bondierum ad

comes barioli.11. plod . et Lil. tabule, A sero Iilii

turchi . еЕ reddit quartum.

ЕЕ Item ad clausuram clerolis ll.plodia et ххш.

ЕаЬ.А mane abbas . et Reddit quartum.

ЕЕ Item una alia petia.i..plod.et l. tabul.a sero

via . еЕ reddit quartum.

Et Item ad dossas gambinorum unam petiam quam

tenet mantellus de sancto salvatore. u . plod. et xxvlu .

tabule A mane et A sero Abbas et reddit quartum.

ЕЕ Item in campo malo tenet ziliolus martinoruln

Lxxx|1||.tab. A mane girardus arimundi et reddit

quartum.

Et Item designaverunt tenutam petri polcardi in

landrisco. 1u.plod.et Lvl. tabule.A sero bizabrinaU).

et reddit quartum

ЕЕ In tezoli . u. plod. A mane Abbas . et reddit

quartum.

Et Item una allia petia m.plod.et xx.tabule.A

sero caramosi. A mane viazola et reddit quartum.

(l) Nel Cod. n. I титла.
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ЕЕ Item designaverunt tenutam maiavacce ad ca

stellucolum.1. plod.et ьхпц. ЕаЬц|.А топЕе abbas et

reddit quartum.Item in alia petia il.plodia et Lxll.

tab.A sero pizabrina . et reddit tercium.

ЕЕ Item in rivo ad clausum brusapole.m.plod.

de caneto.A mane comes Walfredus et a sero comes

girardus.

Et Item designaverunt in campagnola in duabus

petiis.un.plod.et an.tab.quas tenent filii falconi

de retholdesco. A monte via . A sero baldoyni et reddit

quartum.

Et Iste petie sunt A monte parte olei.

Et Item designaverunt in regona mosi que est ultra

oleum . A merid . parte olii. petiam unam quod est

prope allodia platine . et u.plod.et. L.tab.A monte

rubeus otteboni.A merid.predicta allodia.

Et Item in una alia petia ibi prope.v.plodia.et

xxvu.tabul.A monte comes Gualfredus.

Et Item ibi prope.u.plod.et Lxxv.tab. A mane

diaconus ricardi.

m Item ad loiolum petiam unam de terra aratoria

que est.x.plod.A sero via.A monte comes pitius.

ЕЕ Item ad runcos scotorum de terra aratoria

xn.plod.A sero via.A merid.comes pitius.

ЕЕ Item in una alia petia ad predictos runcos

vm.plod.et ьхххп.ЕаЬ.А merid.comes azo.A sero

via.A monte levata.

ЕЕ Item designaverunt de subtus levata de prato .

vai.tab.A monte odelberti.A sero gardenali.

Et Item ad sochellumill.1.plod.et xxxm].tab.

de prato. A mane comes gerardus de sancto mar

tino . A sero via.

Et Item in una alia petia.n.plod. Lvl. tab.A mane

sansummi.A sero via.

Et Item ad solchellum.l . plod . et an. tabul . de

prato.A mane ottobocius.A sero comes azo.

Et Item ad predictum solchellum . 11. plod . et

ьхххпщ . ЕаЬ.А mane levata . A merid.abbas.

Et Item designaverunt ad pomarolam petiam unam

prati . in prato maiavacce.i . plod.et xxxiLtab . A

mane ottobocius.A merid.comes pitius.

ЕЕ Item in una alia petia . unam petiam prati.que

est.u.plod.et vl.tab.A mane diaconus ricardi.A

sero comites sancti martini.

ЕЕ ltem ad fogarolum designaverunt de terra ara

toria.1.plod.et m.lab.a mane comes pitius.

Et item in predicto loco fogaroli 1.plod.et 1111.

tab.A mane comes guulfredus.

ЕЕ Item ad pratum lomelli designaverunt de prato

lll.plod.et Lxx.tab.A mane comes Чёс.

ЕЕ Item ad casamentum nathagelle.in terra ara

toria et pratum . 11 . plod . et хь. ЕаЬ . А sero comes

guielmus.

ЕЕ Item in sediminibus cundum paganelli et al

berti crusclie de terra aratoria.l.plod.et Lxxv1u.

tab.A mane lafrancus albertoni.A sero comes pitius.

Et 4iam dicte petie que sunt ultra oleum debent

reddere medium.

(t) ln ambedue i t'odici si trova Sochellum e вышним.

ЕЕ hoc prenominatum potherum comunis brixie

de donicato in curia inosi est super totum сс.ххш .

plodia . et xxv . tab.

Et Moneginus debet per solvere et dare lictum

omni anno . excepto ficto caponum et denariorum

et Amey. VIII] . sexter. frumenti ad sextenxbrivie de

sorte que sunt gafari fide.pro eo coi-adus de gobis

ЕЕ zanebonus de oliva debetdare omni anno ficti no

mine vm] . sexter. frumentì ad dictum sexter. de sorte>

que sunt de inverno obligat.pignori omnia sua bonn'.

Et Ribaldus ‘de goycis debet dare unum sexter.

frumenti de tercia parte. lll] . bibulcarum terre incent.

in vitheto bononie.

Et Petrus Walfredus zuchi debet dare n.sexter.

frumenti de una bibulca et dimid.iacente in braydis.

Et Imelda petriboni debet dare ш . minas fru

menti. de tercia parte 111]. bibulcas iacentis in

vitheto bononie.

Et iohannes girardi debet dare v.quartas frumenti

de quarte parte v.bibulcas terre iacentis in burgo

de brago.

Et berta girar-di debet dare . ш . sext . et minam

frumenti de tribus partibus.v. bibulcas terre iacentis

in campo de bragato. et de i.bibul.et dimid. iacenle

in braydìs.

Et iohannes aque nigre. u.sexter.ad sexter. brix .

milii . et medium sexter. frumenti.

ЕЕ Ugo conradi et conradus filius gandulfi de

bellinis . lll . sexter . ad sexter . brix. de . v '. bibulce

terre iacentis ad boscum fretheboldorum.

Et bocalata . duas qualitas de uno pauco terre

iacente in solare.

ЕЕ Item albertus de cazolo de gazoldo.et ga

forus eius filius . et cognatus eius . v .sexter . brix .

de.x.bibulcas terra iacentis ad runcos de sancto

zenesco. ’

LXXVI.

1 25.0 ‘z

Designatìofeudi quod tenetur a comuni bl'ìxie

in того.

inedito (l).

In Moso. Hoc est feudum vasallorum de loco mo

sii. qui iuraverunt designare et manifestare suum feu

dum . quod tenet a comuni brixie inscriptum.scilicet.

ЕЕ silus et Albertinus de brenderiis de predicto

loco mosii . designaverunt et manifestaverunt in

scriptum suum feudum рег sacramentum quod est

super totum.xxxm.plod . et ьхххш . ЕаЬ.

ЕЕ Item albertinus aldonis designavit et manife

stavit de suo feudo per sacramentum inscriptum

super totum xxvn.plod.et LviLtabuL

ЕЕ Item ramenghinus designavit et manifestavitl

de suo feudo peliam unam de vineis que est quin

quaginta tabul.

(l) Dal docum. XLVI tino al presente Lxxvi sono tutti inediti,

tranne il 44 e 45 publ. nel mio Regesto edito |878 ecc.
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Et Item Iohannes scazíe et girardinus designa

verunt suum feudum ad pontem dragonum quod

est v11.plodia.

Et Item predictus albertus aldonìs designavit

suum feudum quod vendidit comiti azoni . et quod

est super totum.x.plodia et 1.111.tabule.

Et Item Albertus crusche designavit et manife

slavit de suo feudo ultra olium.11.plodia de prato.

Et feudum quod vendidit predictus albertinus

crusche comiti azonis est super totu1n.v11.plodia et

vìginti tnbule. .

Et Item lafrancus crusche designavit et manife

stavit quod tenebat adhuc de suo feudo v. plodia

et Lx11.tabul.in predictibus locis.

Et Item de feudo vendito quod vendidit comili

azoni.111|.pl0dia et Lv11.tabul.

Et Item doi-cus crusche designavit. et per sacra

mentum manifestavit. quod tenebat adlluc de suo

feudo comiti pitio.x11.plod.de terra aratoria.et de

vineis 11.plod.et de prato unum plodium.

Et paganus et jacobus designatores comunis brixie .

designaverunt et manifestaverunt sortem unam per

sacramentum . quam tenet fìlii guazonis rotarii per

invasionem. et que sors est super tolum x111.plod.

et.x11.tab.in vasate.

Et Item iam dicti designatores manifestaverunt

unnm feuduln in burgo mosii in quo descazatus

burni habitat. et petiam unam de terra.1.plod.etl

x11. tab . quam iohannes de burno iuiuste possidet

et per invasionem.

Et Item ad Sanctum andream .v11. plod. quam

benvegnutus iniuste possidet.

Et Item muttus bousignorii tenet pizalos per asa

simentum Lx . tabul.

Et summa predictorum feudorum designatorum

mscriptum per sacramentum . est super totum in

curia mosii. cenlum quadraginta plodia.

LXXVII.

1220?

Item designatio terral'um рог/им

que et quod sunt et usurpatum in maso.

inedito.

In MOSIO. In Xpi nomine.lnfrascripti homines

de Moso iuraverunt bona fide et sine fraude desi

gnare omnes terras et potherum comunis brixie.

delentas et usurpatas vel usurpatum in loco et terra

torio de Mosio. Remoto odio et amore. precio et pre

cibus et attendere precepta potest.brixie et domini

azonis de pallazo et domini benvegnuti pregnache.

In primis fantebonus scazíe et bonlempus girardi

arimonti.Consules comunis de Moso.Et Gunlfredus

frezalosus gastaldus comunis brixie.et Ugolinus la

franci. et dom.melegetta de moso . et pinus rubei

et rogerus brimi et albertus linctor et Ugo de cathe

gnano . consules de moso.et dominus segnarinus . et

albertus dldi . et albertinus. . . . .

Et predictus obertus oldi sacramento dicit se

tenere feudum a comuni brixie at a comitibus: Sci

licet duas partes а comuni. et tercia а dictis comi

tibus . quod leudum vendidit comiti azoni de moso .

iam sunt xv.anni vel circa. quod feudum iacet in

territorio et curte de moso.Prima petia dicti feudi

iacet ad bregontiam et est. V111. bibul . coheret ei

A mane filii zilii teutaldi.A merid. via.A monte dom .

segnorinus et fantebonus . Secunda petia iacet ad tar»

tarum.coheret A mane via.et tartarum.A merid.Ro

gerius asinelli.A monte Íilii comitis azonis. et que

est una bibulca.Item una bibulca ad masonescum.

coheret. А mane dictus comes.A sero filius moscardi .

A mcrid.filii domini benvenuti.

Et l tem. v.bibul.ultra lbssatum oltum ad regonam

salva ratione plus vel minus que venit filius comitis

azonis ab uno anno infra. coheret.~ A mane comes

azo blethonus de casalolto . A mane via. A monte

Monasterium de aqua nigra.

Et Item unum sedimen iuxta fossatum burgi.

coheret.A me1'id.et A monte fossatum burgi.

Et Item 111|. bibulc.iacent.iuxla domos retholdesci

in curia de moso .quas habent Íilii comitis pitii.

coheret.A monte via.A mane et sero filii comitis .

Ugonis.et qua terra vendidit eis .iam sunt. xvi .

anno. et plus de ipso feudo.

Et Item vendidit 11.bibul.comiti Walfredß que

iacet ad regonam de 1‘unchis.coheret A merid.lilii

bernardi bonsegnorii.A monte ecclesia. de тою.

Et ltem ibi propre ultra viam.11.plod.eoheret.

A mane . et A monte fatebonus.

Et Item ibi prope ad lazarellum minus 1.plud.

coheret. A mane via.A sero comunis brixie.

Et Item ibi prope unam bibulcam et dimid._ad

prathellos coheret petrus siribelli.A mane comes azo

de moso.A meriilie cabriel de belforto.

Et Item ad albaraxn a capite burgi 1 . plod . pa

rum minus coheret. A sero fossatum comuuis illius

loci. A mane Ugo lafranci . А merid . via.

Et Item medietas unius bibulc . que iacet ad ma~

thonescum . coheret А mene comes azo . А sero ШЕЕ

domini benevegnuti bensegnori.

Et Item ibi prope 1. bibulc.et dimid.inter vites

et terra aratoria.coheret a sero presbiteri.A mane

Albertus berlende.

Et Item ibi prope ultra viam caneti. med. bi

bulca. coheret.A sero comune brixie. A mane Elii

moscardi.

Et Item bibulc.111).ad buscos de albarellis ultra

turnapassos. coheret a sero parte Iìlii comitis Ugo

nis . A monte heredes malavviscbeI

Et Item ad coazam. 1. bibulc. parum minus. coheret

dominus melgeta de moso.A mane Ugo de са—

thegnano.

Et Item ibi .prope 1.bibulcam vel circa coheret А

sero ugo de cathegnano . А mane dominus se

gnorius.

Et Item ad calcariam unam bibulcam . vel einen.

coheret . A mane bontempus.A sero dum .Wizolus

comes de saraxino.
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Et Item unum casamentum in castro mosi co

heret A mane comune brixie. A sero filii rnbei. A

monte via . Et hoc totum habet comes gualfredus

emptum a dicto alberto .iam sunt.x.anni salva ve

ritate plus.

Et Item dicit se vendidisse dicto comiti gualfredo .

l . plod . prati parum plus vel minus . coheret A sero

comes azo.et A mane similiter quod erat de predicte

feudo. '

Et Item vendidit unam petiam vitum in maga

zanum comiti walfredo . coheret heredes bonincor

tesii.A sero albertus berlende.

Et Item in duobus locis duos petias in ponticulo

de moso . coheret. A mane via . et quam vendidit

fontebono.

El Item albertus qualerpanes que fuit de maci

nata comitum de lamello . sacramento dicit se tenere

feudum a comuni brixie scilicet duas partes a co

muni brixie .et terciam partem a comitibus. quod

feudum vendidit comiti gualfredo .iam sunt novem